
UCHWAŁA NR IX/49/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BIAŁACZOWIE 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Opoczno 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) 
oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ust 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530), w związku z Uchwałą nr V/25/2024 Rady Miejskiej w Białaczowie, uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Udziela się  Gminie Opoczno pomocy finansowej w formie dotacji celowej do kwoty  43.551,59 zł 
(słownie: czterdzieści trzy tysiące pięćset pięćdziesiąt jeden 59/100 złotych) z przeznaczeniem na 
współfinansowanie funkcjonowania Związku Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Tomaszów Mazowiecki – Opoczno, w podziale na lata: 

1) 2024 rok – do kwoty - 937,09 zł; 

2) 2025 rok – do kwoty – 4.515,86 zł; 

3) 2026 rok – do kwoty – 7.492,52 zł; 

4) 2027 rok – do kwoty – 10.202,04 zł; 

5) 2028 rok – do kwoty – 10.202,04 zł; 

6) 2029 rok – do kwoty – 10.202,04 zł. 

§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1 zostaną zabezpieczone w budżecie Gminy Białaczów 
w kolejnych latach. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz zasady rozliczania zostaną określone 
w porozumieniu międzygminnym. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Białaczowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Waldemar Świtkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9DE6F0B-9348-42F1-90C0-F03D8F8D507B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku ze zmianą Lidera do obsługi Związku Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego 
Obszaru Funkcjonalnego Tomaszów Mazowiecki – Opoczno z gminy miasto Tomaszów Mazowiecki na gminę 
Opoczno zachodzi konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały. Uchwał jest niezbędna celem podpisania 
stosownego porozumienia międzygminnego na współpracę na lata 2024 – 2029. 

Gmina Białaczów uczestniczy w współfinansowaniu funkcjonowania biura w kwocie do 43.551,59 zł, co 
stanowi 4,24% całości kosztów. 

Rada Miejska w Białaczowie w dniu 15 lipca 2024 roku wyraziła zgodę na zawarcie porozumienia 
międzygminnego w sprawie powołania Związku Zintegrowanych Inwestycji Lokalnych Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Tomaszów Mazowiecki – Opoczno. 

Przedstawiona uchwała jest kontynuacją wcześniej podjętej uchwały i jest ona niezbędna celem podpisania 
stosownego porozumienia w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Opoczno 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5ustawy o finansach publicznych wydatki budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego są przeznaczone pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, 
określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Mając na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9DE6F0B-9348-42F1-90C0-F03D8F8D507B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/49/2024 RADY MIEJSKIEJ W BIAŁACZOWIE z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


